
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  PERSONALE

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.1698 DEL 05-11-2019

Registro Generale 1776

Matelica, li 18-12-2019 Il Responsabile del Settore

Oggetto: AVVIO PROCEDURA PER L'AVVIAMENTO A SELEZIONE DI
UNA UNITA' "OPERAIO MURATORE CON PATENTE DI
GUIDACAT. B" AREA TECNICA, CAT. B, P.E. B1 CCNL EE.LL A
TEMPO PIENO ED INDETERMINATO (36h) MEDIANTE IL
CENTRO PER L'IMPIEGO DI TOLENTINO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

VISTI:

– il D. Lgs. 267/2000 ss.mm.ii.;
– il D. Lgs. n. 165/2001 ss.mm.ii.;
– il D. Lgs. 27.10.2009, n. 150;
– la Legge n. 56/87;
– il vigente CCNL EE.LL.

RICHIAMATI:

– il vigente Regolamento comunale sull'Ordinamento degli Uffici e Servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 53 del 24.02.1999 e
successive modifiche e integrazioni;

– il vigente Regolamento comunale per la disciplina dei concorsi per l'assunzione di
personale, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 92 del
25.11.1994;

– la deliberazione di Giunta Comunale n.222 del 29.08.2019 avente ad oggetto
"Rideterminazione  dotazione organica – programmazione triennale del
fabbisogno di personale anni 2020/2021 ", nella quale è prevista l'assunzione a
tempo indeterminato di n. 1 (una) unità di personale , cat. B1, figura professionale
"Esecutore tecnico" a tempo pieno  e indeterminato da destinarsi all'Area Tecnica /
Tecnica Manutentiva dell'ente per l'anno 2019;

RILEVATO che il posto di operaio presente in dotazione organica è rimasto
vacante dal



Città di Matelica
Provincia di Macerata

01/11/2019 a seguito di dimissioni volontarie di un dipendente  per maturazione dei
requisiti di pensionamento;

RITENUTO di dover dare corso all’assunzione di una unità di personale di cui
all’oggetto;

SENTITO il Responsabile dell'Ufficio Tecnico Comunale, il quale ha dichiarato
che la figura dell'esecutore tecnico che necessita all'ufficio dovrà avere la
mansione di muratore con patente di guida categoria B;

RICHIAMATA la nota Prot. n. 12537 del 02.09.2019, con la quale questo
Ente ha avanzato richiesta di personale in disponibilità ai sensi dell’art. 34 bis
del D. Lgs. 165/2001 e che la stessa richiesta ha avuto esito negativo;

RITENUTO pertanto di dover procedere ad approvare l’avviso relativo al
procedimento in oggetto, dando avvio ad una selezione pubblica per la formazione
di una graduatoria ai fini dell'assunzione a tempo pieno ed indeterminato di un
posto di "Operaio generico muratore patente di guida cat. B", cat. B p.e. B1 CCNL
EE.LL. a tempo pieno e indeterminato, destinato all'Area Tecnica / Tecnica
Manutentiva del Comune;

CONSIDERATO che, in base all'art. 16 della L. 56/1987, tale tipologia di
selezione deve avvenire tramite apposita richiesta da inoltrarsi al Centro per
l'Impiego competente e che pertanto si procederà in tal senso;

RILEVATO che, nel momento in cui il Centro per l'Impiego fornirà apposita
graduatoria nel rispetto della normativa in materia, l'Ente, previo eventuale
accertamento delle conoscenze di base proprie del profilo professionale da
selezionare, sottoporrà i candidati ad una prova a contenuto pratico-attitudinale
inerenti la qualifica di "Operaio muratore con patente di guida cat. B";

DATO
ATTO
che:
– il   Responsabile  del   Servizio   Personale,   entro   dieci   giorni   dalla
ricezione  della comunicazione di avviamento, convoca i candidati affinchè
siano sottoposti alla prova di idoneità secondo l'ordine di avviamento
comunicato dal Centro per l'Impego, indicando il
giorno ed il luogo di svolgimento della stessa;

– la selezione deve tendere ad accertare esclusivamente l'idoneità del lavoratore a
svolgere le mansioni relative al posto da ricoprire e non comporta valutazione
comparativa;

–alla sostituzione dei lavoratori che non abbiano risposto alla convocazione
o non abbiano superato le prove o non siano in possesso dei requisiti
richiesti, si provvede, con ulteriori avviamenti effettuati secondo l'ordine
della stessa graduatoria vigente al momento della richiesta;

– la convocazione viene inviata almeno 8 giorni prima della prova;
– la mancata partecipazione alla prova selettiva per qualsiasi motivo sarà
considerata come rinuncia;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

VISTI:
– il CCNL concernente il Nuovo ordinamento professionale del peronale del
comparto
Regioni Autonomie Locali ;
– il CCNL del personale del comparto Regioni Autonomie Locali;
– la Legge n. 56/87;
– il D. Lgs. n. 165/2001;
– il D. Lgs. 27.10.2009, n. 150;
– il D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

- di  avviare, per i  motivi indicati in premessa che qui si  intendono
integralmente riportati, la procedura di selezione di n. 1 (una) unità di
"Operaio  muratore con patente di guida cat. B", Cat. B, p.e. B1 CCNL
EE.LL., a tempo pieno ed indeterminato, mediante procedura di
avviamento al lavoro tramite il Centro per l'impiego e selezione pubblica
per prova pratico-attitudinale;

- di  approvare  il  seguente  avviso  da  inviare  al  Centro  per  l'Impiego
di  Tolentino, territorialmente competente, al fine di richiedere
l'attivazione della procedura di cui al punto precedente, nel rispetto della
normativa in materia:

Unità richieste 1 (una)

Profilo Professionale  muratore con patente di guida cat. B

Categoria di inquadramento "B" – p.e. B1 CCNL Enti Locali

Durata del rapporto di lavoro Tempo pieno ed indeterminato

T itolo di studio Scuola dell'obbligo

Requisiti professionali Possesso di patente di guida cat. "B" utilizzo degli
strumenti propri del muratore

Ambito di utilizzo Manutenzione  stabili e patrimonio comunale

– di stabilire che, nel momento in cui il Centro per l'Impiego fornirà
apposita graduatoria, l'Ente, sentito il Resp. Area Tecnica, previo
eventuale accertamento delle conoscenze di base proprie del profilo
professionale da selezionare, provvederà a sottoporre i candidati ad
una prova pratico  – attitudinale per la verifica della idoneità inerente
la qualifica professionale oggetto di selezione, i cui contenuti
verteranno : Esecuzione di un manufatto edilizio o di un lavoro
stradale o di posizionamento di segnaletica stradale verticale,
utilizzo/conduzione dei mezzi e attrezzature in dotazione all’Ente



Città di Matelica
Provincia di Macerata

Locale. Nella valutazione dell’idoneità della prova pratica si terrà
conto oltre che della preparazione specifica, del grado di autonomia
nell’esecuzione del lavoro, conoscenze tecniche del lavoro, dei mezzi
e dei materiali utilizzati, capacità di individuare soluzioni innovative

– di stabilire altresì che, preliminarmente alla predetta prova, l'Ente
provvederà alla nomina  della  Commissione  Esaminatrice,  secondo
quanto  previsto  dal Regolamento comunale per la disciplina dei concorsi;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to ELIA MARIA GABRIELLA

Il Responsabile del Settore
f.to  ELIA MARIA GABRIELLA

==============================================================

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma
4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della spesa.

Matelica, li 06-12-2019

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

==============================================================


